objetivo incentivar a adimplência e incrementar a arrecadação de tributos municipais, 
mediante realização de sorteio entre os contribuintes do Imposto Predial e Territorial 
Urbano – IPTU, distribuindo-se 6(seis) prêmios em dinheiro, conforme a seguir 
especificados: 

I. 1º prêmio: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais);. 
II. 2º prêmio: R$ 500,00 (quinhentos reais); 

III. 3º prêmio: R$ 500,00 (quinhentos reais); 
IV. 4º prêmio: R$ 500,00 (quinhentos reais); 
V. 5º prêmio: R$ 500,00 (quinhentos reais); 

VI. 6º prêmio: R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Parágrafo único.Fica o Município autorizado a abrir crédito orçamentário adicional, se